2024 年 7 月 16 日

青森県作業療法士会会員各位

2024 年度 精神科作業療法推進委員会主催

「精神科領域における作業療法実態調査報告と施設の現状と今後に対する意見交換会」

 開催のご案内

  精神科作業療法推進委員会

                               委員長 小枝 清

平素より精神科作業療法推進委員会の活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。

また各施設においては、既にご案内させていただいております実態調査では、ご多忙中にもかか

わらずご協力いただき感謝申し上げます。何卒、締め切りまでのご回答にご協力をお願いいたしま

す。

さて今回、作業療法啓発活動といたしまして、「県内精神科領域における作業療法実態調査報告と

施設の現状と今後に関する意見交換会」を WEB にて 開催いたします。

開催を通しまして、県内精神科施設の作業療法に関する現状を把握いただくとともに、参加者間

で今後の作業療法に対するあり方について活発な意見交換ができる場になればと思っております。

多くの会員の皆様の参加を心よりお待ちしております。

対 象：青森県作業療法士会会員

場 所：オンライン開催（オンラインミーティングアプリ ZOOM を使用）

受講料：無料

日 時：2024 年 8 月 16 日（金）18：30～19：30（受付 18：15 から）

※申込締切：8 月 12 日（月）正午まで

内 容；先に実施した「青森県内精神科関連施設実態調査報告」と意見交換会

申し込み方法：以下の QR コードを読み取り（または URL に接続し）、お申込みください。

https://forms.gle/RajfgJr5rHaBcmsc6

＜注意事項＞

・本事例検討会は日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎ポイント研修＞に対応していません。

・可能な限り 1 人１端末での受講をお願い致します。（1 端末から複数参加の場合は事前にお知らせ

ください）

・複数会員のいる施設は会員への本案内の回覧への配慮をよろしくお願いいたします。

・研修会３日前までに zoom 接続情報と研修会資料をお送りいたします。

＜お問い合わせ先＞

  精神科作業療法推進委員会 小山内 啓

            E-mail:sagyoryohou@aiseikai-hp.or.jp

https://forms.gle/RajfgJr5rHaBcmsc6
mailto:sagyoryohou@aiseikai-hp.or.jp